
UCHWAŁA Nr XVII/147/20 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 27 października 2020 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jeziorany 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. 2020 poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 i 2 oraz 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2020 poz. 1439) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jeziorany, zwany w dalszej 

części Regulaminem, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Jezioranach Nr XX/118/16 z dnia 22 czerwca 2016 roku  

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jeziorany oraz uchwała  

Rady Miejskiej w Jezioranach Nr XXI/133/16 z dnia 27 sierpnia 2016 roku w sprawie zmiany uchwały Rady 

Miejskiej w Jezioranach Nr XX/118/16 z dnia 22 czerwca 2016 roku w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Jeziorany  . 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

     Bogusław Wierzbicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t. j. Dz. U. 2020 poz. 1439) rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora 

sanitarnego,  uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który stanowi akt prawa 

miejscowego i określa szczegółowe zasady, obowiązki i wymagania wobec właścicieli nieruchomości, podmiotów 

odbierających odpady oraz i samej gminy w zakresie zaprowadzenia i utrzymania porządku i czystości w gminie. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  2019 poz. 1579), zgodnie z 

przepisem art. 6r ust. 3b zmienianej ustawy częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych oraz bioodpadów z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w okresie od kwietnia do października 

nie może być rzadsza niż raz na dwa tygodnie. 

Art. 3 ust. 2 pkt 6 znowelizowanej ustawy zwiększa katalog odpadów komunalnych przyjmowanych 

przez punkty selektywnego zbierania odpadów o odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się   do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek oraz 

odpadów tekstyliów i odzieży. 

W art. 5 ust. 1  pkt 1 do obowiązków właścicieli nieruchomości dodano utrzymanie w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

Wobec powyższych argumentów koniecznym jest podjęcie przez Radę Miejską w Jezioranach stosownej 

uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 


